
Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

1 

 

 
USNESENÍ  

z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 14.11.2022 

  
 
USNESENÍ RK/36/1548/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.09.2022 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.09.2022 
 
 
USNESENÍ RK/36/1549/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č. 13 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit návrh Dodatku č. 13 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Dodatku č. 13 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

2 

USNESENÍ RK/36/1550/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na 

předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit návrh Dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ ke 
schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1551/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2022 v 

odvětví činnost krajského úřadu dle tabulkové přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/36/1552/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 v odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy, sloupek 1a 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví zdravotnictví v roce 2022 dle tabulkové přílohy, 
sloupek 1b) 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy sloupek 1a) do 5. změny rozpočtu 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

3 

Královéhradeckého kraje na rok 2022  
  termín: 27.03.2023 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 05.12.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1553/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 v odvětví správa majetku kraje dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1554/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 27.03.2023 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1555/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy 

na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2022 na 
financování projektů v roce 2023 se zachováním účelovosti 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

4 

 
1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy 

na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování 
projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 21 (org. 2088) z 
roku 2022 na financování projektů v roce 2023 se zachováním účelovosti  

2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2023 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) na kofinancování 
projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících 
změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 
2023, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16  

3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2023 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových 
výdajů pro rok 2023, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16  

4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2023 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099) 
na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu nezpůsobilých 
výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 
finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2023, a to způsobem uvedeným ve 
Směrnici č. 16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1556/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost o schválení použití fondu investic a návrh změny rozpočtu Centra investic, rozvoje 

a inovací na rok 2022 včetně příloh. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Použití fondu investic a změnu rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2022 

včetně příloh. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce CIRI, 

zajistit realizaci usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

5 

USNESENÍ RK/36/1557/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace projektů 
dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077). 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1558/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 46.021,38 Kč z 
rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení 
energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt ZZS“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 26.11.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 27.03.2023 
  

 

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

6 

USNESENÍ RK/36/1559/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu schválené smlouvy o užívání nemovitých věcí v Oblastní nemocnici 

Náchod a.s. za účelem umístění telekomunikačního zařízení dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu usnesením RK/28/1297/2022 schválené smlouvy o užívání nemovitých věcí v 

Oblastní nemocnici Náchod a.s. za účelem umístění telekomunikačního zařízení dle 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1560/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na postoupení práv k projektovým dokumentacím vypracovaným na základě 

objednávek zhotovitelem ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK, s.r.o., IČO 64792374, se sídlem 
Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové na SŠSOG Smiřice – Stavební úpravy 
a přístavba Gen. Govorova 110, Smiřice, a to od objednatele Střední škola služeb, 
obchodu a gastronomie Hradec Králové, IČO 00527939, se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 
503 41 Hradec Králové na Královéhradecký kraj, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postoupení práv k projektovým dokumentacím vypracovaným na základě objednávek 

zhotovitelem ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK, s.r.o., IČO 64792374, se sídlem Jižní 870/2, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové na SŠSOG Smiřice – Stavební úpravy a přístavba 
Gen. Govorova 110, Smiřice, a to od objednatele Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie Hradec Králové, IČO 00527939, se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 503 41 
Hradec Králové na Královéhradecký kraj, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 01.04.2023 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1561/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 31.07.2018, uzavřené 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

7 

mezi Vyšší odbornou školou, Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, IČO 62690361, se sídlem 500 11 Hradec Králové - Moravské 
Předměstí, Štefánikova 549/27 a společností Atelier 99 s.r.o., IČO 02463245, se sídlem 
Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, jejímž předmětem bylo vypracování souboru 
projektových dokumentací na stavbu "Modernizace prostor pro výuku tlumočníků ČJZ 
při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova", a to z Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy 
a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 na Královéhradecký kraj, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postoupení práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 31.07.2018, uzavřené mezi Vyšší 

odbornou školou, Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou, Hradec Králové, 
Štefánikova 549, IČO 62690361, se sídlem 500 11 Hradec Králové - Moravské Předměstí, 
Štefánikova 549/27 a společností Atelier 99 s.r.o., IČO 02463245, se sídlem Purkyňova 
71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, jejímž předmětem bylo vypracování souboru 
projektových dokumentací na stavbu "Modernizace prostor pro výuku tlumočníků ČJZ 
při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova", a to z Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy 
a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 na Královéhradecký kraj, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2023 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1562/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem "Revitalizace depozitáře Pouchov, modernizace 
zázemí pro personál a ochrana fondu SVK v Hradci Králové – zpracování PD" 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Revitalizace 

depozitáře Pouchov, modernizace zázemí pro personál a ochrana fondu SVK v Hradci 
Králové – zpracování PD“, kterým je dodavatel F.E.D. s. r. o., se sídlem Hřebíčkova 1320, 
763 02 Zlín, IČO: 039 94 601, s nabídkovou cenou 2.740.000 Kč, jelikož splnil všechny 
podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po 
provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Revitalizace depozitáře Pouchov, modernizace 

zázemí pro personál a ochrana fondu SVK v Hradci Králové – zpracování PD“, zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení  

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem F.E.D. s. r. o., 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

8 

se sídlem Hřebíčkova 1320, 763 02 Zlín, IČO: 039 94 601 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1563/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 

lůžek, matrací a nočních stolků formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s 
ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - 

dodávka lůžek, matrací a nočních stolků ve zjednodušeném podlimitním řízení v 
souladu s ust. § 53  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Viktor Selinger, MBA - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

9 

USNESENÍ RK/36/1564/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s bezúplatným převodem pozemků a spoluvlastnického podílu na pozemcích v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a k. ú. Pulice zastavěných pozemní komunikací, 
vybudované stavební akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v královéhradeckém regionu" 
Převádějící: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 - Žižkov 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření pozemků a spoluvlastnického podílu na pozemcích 
uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého 
kraje  

3.  se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1565/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2+3) dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce II/285 Jaroměř – Nové 

Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2+3) dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

10 

USNESENÍ RK/36/1566/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

III/32426 Nechanice – Hrádek, I. etapa - intravilán dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce III/32426 Nechanice – 

Hrádek, I. etapa - intravilán dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1567/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností při realizaci 

investičního záměru vybudovat společnou dešťovou kanalizaci při realizaci rekonstrukce 
komunikace II/284 Nová Paka – Lomnická ulice, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností při realizaci 

investičního záměru vybudovat společnou dešťovou kanalizaci při realizaci rekonstrukce 
komunikace II/284 Nová Paka – Lomnická ulice s městem Nová Paka 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek č. 1 ke smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností 
při realizaci investičního záměru vybudovat společnou dešťovou kanalizaci při realizaci 
rekonstrukce komunikace II/284 Nová Paka – Lomnická ulice. 

  termín: 31.01.2023 
   

 
USNESENÍ RK/36/1568/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovacích smluv s výherci soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 2022 na 

1., 2. a 3. místě, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvy s výherci soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 2022 na 
1., 2., a 3. místě 

  termín: 28.11.2022 
   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

11 

 
 
USNESENÍ RK/36/1569/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o přesunutí části přidělených investičních prostředků dle 

uzavřené smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle důvodové 
zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, PhD., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1570/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh aktualizace Pravidel Rady Královéhradeckého kraje pro poskytování příspěvků 

na provádění péče o pozemky z důvodů ochrany přírody 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Pravidla Rady Královéhradeckého kraje pro poskytování příspěvků na provádění péče o 

pozemky z důvodů ochrany přírody 
 
 
USNESENÍ RK/36/1571/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zavedení dynamického nákupního systému s názvem „Management ZCHÚ KHK 

2023–2026“ podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. zahájení zadávacího řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém s názvem: 

„Management ZCHÚ KHK 2023-2026“ podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění  
2. zadávací dokumentaci zadávacího řízení dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve znění dle 
příloh č. 1–2 důvodové zprávy 
3. odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 směrnice č. 3 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

12 

Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. s  v  ě  ř  u  j  e   
    odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

rozhodování o zadávání, příp. zrušení,  veřejných zakázek v dynamickém nákupním 
systému zavedeném na základě zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení, a to 
včetně rozhodnutí o vyloučení účastníků, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací 
podmínky, z účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí o námitkách, zařazení účastníků do 
DNS, rozhodnutí o zadání veřejné zakázky v rámci DNS, rozhodnutí o výběru dodavatele 
v rámci veřejné zakázky v DNS, uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, odstoupení od 
smlouvy, resp. uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo z důvodů na straně zhotovitele, 
příp. rozhodnutí o zrušení výběrového řízení 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

IČO 71218840, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, 
prováděním zadavatelských činností, tedy úkonů zadavatele podle § 43 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a to včetně vysvětlení, 
doplnění a změny zadávací dokumentace během lhůty pro podání žádostí o účast jak 
v zadávacím řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém, tak při zadávání 
veřejných zakázek v zavedeném dynamickém nákupním systému  

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje včetně jeho zástupce 
k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu III. tohoto 
usnesení  

  termín: 31.12.2026 
  

 

V. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení souladu žádostí o účast se zadávacími 

podmínkami zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) RNDr. Nosek Tomáš 
b) Mgr. Brodský Michal 
c) Mgr. Pospíšilová Kateřina 
a jejich náhradníky ve složení: 
a) Ing. Novák Aleš 
b) Mgr. Zapletalová Helena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

VI. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2026 
   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

13 

USNESENÍ RK/36/1572/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    plán péče o zvláště chráněné území – přírodní památku Velká louka (území ve správě 

CHKO Orlické hory) 
 
 
USNESENÍ RK/36/1573/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyhodnocení plnění akčního plánu Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého kraje 

o vodě za roky 2021-2022 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh akčního plánu Ucelené politiky 

samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě na roky 2023-2024 
III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit vyhodnocení akčního plánu za roky 2021-2022, včetně návrhu akčního plánu na 
roky 2023-2024, na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1574/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Bezděkov nad Metují o prodloužení termínu dokončení stavby „Splašková 

kanalizace a ČOV v Bezděkově nad Metují“ dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č. DS2020/05988 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05988, kterým se prodlužuje termín dokončení stavby „Splašková 
kanalizace a ČOV v Bezděkově nad Metují“ dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

14 

USNESENÍ RK/36/1575/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vysokov o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace na 

odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č. DS2020/04615 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/04615, kterým se prodlužuje termín zpracování projektové 
dokumentace na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1576/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 60.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství obecně prospěšné společnosti A Rocha-Křesťané v ochraně 
přírody, o.p.s. (č.p. 85, 517 93 Dobré, IČO: 26552388) na uspořádání krajského kola 
Ekologické olympiády ve školním roce 2022/2023  

2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1577/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. výsledky úpravy dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 
Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022, dle Přílohy č. 1a důvodové 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

15 

zprávy  
2. vzor dodatku o poskytnutí příspěvku – SOAL Trutnov, dle Přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy  
3. vzor dodatku o poskytnutí dotace – Péče o duševní zdraví, z.s., dle Přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1578/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace z prostředků Ministerstva zdravotnictví na provoz center duševního 
zdraví v roce 2022 na zajištění služby sociální rehabilitace organizaci Péče o duševní 
zdraví, z.s. ve výši 9.384.000 Kč  

2. poskytnutí účelového příspěvku z prostředků Ministerstva zdravotnictví na provoz 
center duševního zdraví v roce 2022 na zajištění služby sociální rehabilitace organizaci 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, ve výši 13.288.200 Kč  

3. převod finančních prostředků ve výši 5 mil. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 
na dotace na sociální služby  

4. předfinancování dotace a účelového příspěvku z kapitoly 28 z dotací na sociální služby 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1579/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatků k rámcovým smlouvám o zajištění sociální služby v rámci 

projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII“, dle Příloh č. 1 – 8 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatků k rámcovým smlouvám o zajištění sociální služby dle Příloh č. 1 – 8 

důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

16 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
dodatky k rámcovým smlouvám o zajištění sociální služby dle Příloh č. 1 – 8 důvodové 
zprávy 

  termín: 30.11.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1580/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

(IČ 71218840) realizací aktivit projektu „Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví“, 
dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.01.2025 
   

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) na realizaci aktivit v projektu „Podpora procesů reformy péče o 
duševní zdraví“. 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.01.2023 do 31.01.2025, 
a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 626.580 Kč a z rozpočtu kapitoly 
28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 69.620 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 05.12.2022 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.01.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1581/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

(IČ 71218840) realizací aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí Královéhradeckého kraje III“ dle důvodové zprávy. 

  termín: 30.06.2025 
   

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) na realizaci aktivit v projektu „Rozvoj regionálního partnerství 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

17 

v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III“. 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.01.2023 do 30.06.2025, 
a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 465.930 Kč a z rozpočtu kapitoly 
28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 51.770 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 05.12.2022 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1582/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění realizace aktivit v projektu Žijeme v komunitě fáze 2:   
            Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Protokolu dle přílohy důvodové zprávy  
  termín: 31.12.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1583/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Záměr Královéhradeckého kraje na uzavření smluv o horizontální spolupráci v rámci 

projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje III“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení Záměru Královéhradeckého kraje na uzavření smluv o horizontální spolupráci 

pro subjekty v rámci realizací aktivit projektu: 
- město Broumov 
- město Dvůr Králové nad Labem 
- statutární město Hradec Králové 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

18 

- město Jičín 
- město Kostelec nad Orlicí 
- město Náchod 
- město Nové Město nad Metují 
- město Trutnov 
- město Vrchlabí 
- Místní akční skupina Hradecký venkov jako součást obecně prospěšné 
společnosti Hradecký venkov o.p.s. 
- Dobrovolný svazek obcí Pocidlinsko 
- město Hořice 

III. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci, že část aktivity KA 14 – MAS Hradecký venkov, realizované prostřednictvím 

smlouvy o horizontální spolupráci, bude hrazena z nezpůsobilých výdajů (kap. 28) a to ve 
výši 842.940 Kč 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    k jednání o podmínkách smluv o horizontální spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 

subjekty projektu: 
Mgr. Martina Berdychová 
Mgr. Jiří Zeman 
Mgr. Jiří Altmann 
a náhradníky: 
Ing. Anna Maclová 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Lukáš Khýn 

  termín: 28.02.2023 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2023 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1584/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ukončení přípravy a odstoupení od realizace projektu Rekonstrukce hygienického zařízení 

Barevných domků Hajnice II v rámci dotačního projektu předloženého do 6. výzvy 
programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 
2016 – 2022 Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Cíl 4 – Podpora mobility dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení přípravy a odstoupení od realizace projektu Rekonstrukce hygienického zařízení 

Barevných domků Hajnice II v rámci dotačního projektu předloženého do 6. výzvy 
programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

19 

2016 – 2022 Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Cíl 4 – Podpora mobility dle 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1585/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 

včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve znění 
Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 
2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve 
znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu.  

2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020.  

3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1586/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 

až 2026 ve znění Přílohy č. 1 materiálu 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Strategie Královéhradeckého 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

20 

kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026 ve znění Přílohy č. 1 materiálu  
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1587/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizované plány investic a oprav na rok 2022 a aktualizace tvoreb a použití 

investičních fondů příspěvkových organizací Domov U Biřičky, Domov bez bariér a Domov 
Dědina v roce 2022 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 6 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky příspěvkových organizací Domov U Biřičky, Domov bez bariér a 
Domov Dědina o přijatém usnesení      

  termín: 30.11.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1588/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2022 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
2. převod zbylých finančních prostředků ve výši 10.965,746 tis. Kč z příspěvků PO na 
provoz na navýšení dotací na sociální služby kap.28 rozpočtu KHK na rok 2022 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1589/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí finančního daru ve výši 500.000 Kč příspěvkovou organizací Domov U Biřičky od 
firmy DENTIMED, s. r. o. do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy  

2. Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

21 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení    
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1590/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na základě individuální žádosti č. smlouvy KP/NFV/1/2021 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválení návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci na základě individuální žádosti č. smlouvy KP/NFV/1/2021  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1591/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Muzea Náchodska o souhlas s přijetím účelově určených finančních darů na 

kulturní vystoupení umělkyně Linde von Schwärze: 
- finanční dar od firmy Elektroin, s. r. o. ve výši 2.000 Kč 
- finanční dar od firmy Metel, s. r. o. ve výši 5.000 Kč 

II. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas příspěvkové organizaci Muzeum Náchodska k přijetí účelově určených finančních 

darů na kulturní vystoupení umělkyně Linde von Schwärze: 
- finanční dar od firmy Elektroin, s. r. o. ve výši 2.000 Kč 
- finanční dar od firmy Metel, s. r. o. ve výši 5.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

22 

USNESENÍ RK/36/1592/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením uměleckých 

děl do zahraničí dle důvodové zprávy 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat statutárního zástupce Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém 
usnesení 

  termín: 30.11.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1593/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přeposlání doplatků grantu "Královéhradecký kraj - dva roky vzdělávání", 

financovaného z programu Erasmus+, jednotlivým partnerům projektu 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přeposlání určených finančních prostředků grantu jednotlivým partnerům projektu 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1594/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí dotací pro zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven pro rok 2023 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních funkcí 
knihoven v roce 2023 těmto obcím:    
a) městu Hradec Králové finanční částku 2.217.500 Kč pro Knihovnu města Hradec 

Králové    
b) městu Trutnov finanční částku 1.628.100 Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 

funkcemi v Trutnově 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

23 

  
c) městu Jičín finanční částku 1.845.500 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka   
d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 636.300 Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí  
2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních funkcí 

knihoven v roce 2023 těmto organizacím:   
a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2.255.200 Kč   
b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.314.000 Kč  

3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 6.327.400 Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1595/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    revizi pravidel Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    revizi pravidel Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji 

III. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pojmenováním Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji souhrnným názvem "HEREDITAS OBLIGAT" 

IV. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    třetí ročník ceny HEREDITAS OBLIGAT 
V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 20.12.2022 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

24 

USNESENÍ RK/36/1596/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Českou komorou 

architektů dle přiložené důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Českou komorou architektů. 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Českou komorou 
architektů. 

  termín: 31.12.2022 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1597/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2022 v celkové 
výši 500.000 Kč na:  
- pořízení osobního automobilu ve výši 500.000 Kč  

2. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2022 v 
celkové výši 260.000 Kč na:  
- analýzu současného stavu www stránek a analýzu potřeb a doporučení pro nové 
www stránky ve výši 50.000 Kč 
- dataprojektor do konferenčního sálu ve výši 210.000 Kč  

3. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové   
a) převod finančních prostředků ve výši 200.000 Kč z rezervního fondu do fondu 

investic    
b) použití fondu investic ve výši 300.000 Kč na dofinancování investiční akce 

"Pořízení vzdělávacích pořadů" 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí oboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 30.11.2022 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

25 

USNESENÍ RK/36/1598/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního 

ruchu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1599/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. rezignaci Mgr. Lucie Potůčkové na funkci předsedkyně Komise Rady Královéhradeckého 

kraje pro cestovní ruch 
2. rezignaci Mgr. Denisy Dědové na funkci členky Komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro cestovní ruch 
3. rezignaci Ing. Kateřiny Karešové na funkci členky Komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro cestovní ruch 

II. j  m  e  n  u  j  e   
    1. Mgr. Martinu Berdychovou předsedkyní Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

cestovní ruch 
2. Milana Brandejse členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 
3. Bc. Martina Soukupa členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 

 
 
USNESENÍ RK/36/1600/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení PaedDr. Pavla Svobody o vzdání se vedoucího pracovního místa 

ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové ke dni 31.01.2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré právní úkony vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2023 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

26 

USNESENÍ RK/36/1601/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkových 

organizací:  
1. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové  
2. Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 

kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 (od 01.01.2023 se změněným názvem 
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková 
organizace)  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text vyhlášení konkurzních řízení dle příloh 1 a 2 tohoto usnesení, a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst 
ředitelů/ředitelek výše uvedených příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 22.11.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1602/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí odměn dle Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem ve výši dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

2. poskytnutí odměn při životním jubileu podle § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákoník práce) ve výši dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odlišném způsobu stanovení výše odměn určeným ředitelům škol a školských zařízení 

zřizovaných Královéhradeckým krajem, než je uveden v Čl. I. Směrnice č. 10 Rady 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí odměn dle bodu II. tohoto usnesení ředitelům škol a školských zařízení ve výši 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

27 

 
 
USNESENÍ RK/36/1603/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2023:  

1. Základní škola speciální a praktická škola, Diakonie ČCE Vrchlabí    
- zápis školského zařízení - internátu na adrese Hradecká 1151/9, 500 03 Hradec 

Králové s nejvyšším povoleným počtem 12 lůžek  
2. Střední zdravotnická škola Náchod - Evangelická akademie   

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 260 na 380   
b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická 

sestra (denní forma vzdělávání) ze 120 na 240 
III. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2023: 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 360 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat žadatele o stanovisku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zajistit 
veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 30.11.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1604/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti  

1. Střední školy strojírenské a elektrotechnické (Kumburská 846, Nová Paka) o povolení 
výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy  

2. Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 o povolení výjimky z 
nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy  

3. Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné, o povolení výjimky z nejnižšího 
průměrného počtu žáků v běžné třídě střední školy  

4. Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100 o povolení 
výjimky z nejnižšího počtu studentů v 1. ročníku studijní skupiny vyšší odborné školy  

5. Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné, o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků v oddělení školní družiny 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

28 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku  

1. z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 
vykonává Střední škola strojírenská a elektrotechnická (Kumburská 846, Nová Paka), 
na 16,7 žáků pro školní rok 2022/2023  

2. z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 
vykonává Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, na 15,0 žáků pro 
školní rok 2022/2023  

3. z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 
vykonává Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné, na 14,0 žáků pro školní rok 
2022/2023  

4. z nejnižšího počtu studentů ve studijní skupině při zahájení studia v prvním ročníku 
vyšší odborné školy, jejíž činnost vykonává Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, na 7 studentů pro školní rok 2022/2023  

5. z nejvyššího počtu žáků v oddělení školní družiny, jejíž činnost vykonává Střední a 
Základní škola Sluneční, Hostinné, na 16 žáků pro školní rok 2022/2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1605/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město 

nad Metují, Československé armády 376 o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného 
finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro 
děti 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru ve výši 11.985 Kč Střední průmyslovou školou, Odbornou školou 

a Základní školou, Nové Město nad Metují od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
(IČ 24231509) pro účely úhrady stravného ve školní jídelně pro celkem 2 žáky základní 
školy v období od 21.11.2022 do 30.06.2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitelku Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové 
Město nad Metují, o přijatém usnesení. 

  termín: 20.11.2022 
   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

29 

USNESENÍ RK/36/1606/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku - Lesního hospodářského plánu 2012-2022 z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření České lesnické akademii Trutnov – 
střední škole a vyšší odborné škole dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
  termín: 28.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1607/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
  termín: 23.11.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022  
  termín: 31.03.2023 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1608/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na předfinancování výdajů partnerů projektu Implementace Krajského akčního 

plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, ve výši a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě a příloze č. 1 důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení předfinancování výdajů 

partnerů projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji II z rozpočtu Královéhradeckého kraje, ve výši a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě a příloze č. 1 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

30 

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu I. a II. 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 05.12.2022. 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1609/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022948" ve 
výši 1.864.044,21 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví školství - kap. 14 o běžné 
výdaje ve výši 1.864.044,21 Kč na projekt "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022948" 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1610/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje                                                        

č. ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státní účelové 
dotace projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 do rozpočtu 
odvětví školství (neinvestice ve výši 43.257.026,31 Kč a investice ve výši 1.045.000,00 Kč) 
dle tabulky č. 1 a důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení kofinancování jednotlivým partnerům projektu Implementace 

Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 a zaslání zálohové platby dle tabulky č. 1 a důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených partnerů projektu o výsledku projednání  
  termín: 30.11.2022 

  

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

31 

 
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022  
  termín: 05.12.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1611/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemných zprávách o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Vybavení do 
centra digi a robotiky – ICT vybavení III (1., 2. a 4. část)“, ve znění dle příloh č. 1a - 1c 
důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Vybavení do centra digi a 
robotiky – ICT vybavení III (1. část)“, a to účastníka AV MEDIA SYSTEMS, a.s., 
IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, s nabídkovou 
cenou 843.272,72 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2a důvodové zprávy).  

2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Vybavení do centra digi a 
robotiky – ICT vybavení III (2. část)“, a to účastníka AV MEDIA SYSTEMS, a.s., 
IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, s nabídkovou 
cenou 408.281,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2b důvodové zprávy).  

3. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
účastníka k uzavření smluv v rámci veřejné zakázky „Vybavení do centra digi a robotiky 
– ICT vybavení III (4. část)“, a to účastníka AV MEDIA SYSTEMS, a.s., IČO 48108375, se 
sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, s nabídkovou cenou 625.107,43 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2c důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3a důvodové zprávy) s účastníkem 

AV MEDIA SYSTEMS, a.s., IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 
Praha 10, dle bodu II., odst. 1. tohoto usnesení.  

2. uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3b důvodové zprávy) s účastníkem 
AV MEDIA SYSTEMS, a.s., IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 
Praha 10, dle bodu II., odst. 2. tohoto usnesení.  

3. uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3c důvodové zprávy) s účastníkem 
AV MEDIA SYSTEMS, a.s., IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 
Praha 10, dle bodu II., odst. 3. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

32 

 
1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smluv dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 30.11.2022 

  

  
2. Smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 31.01.2023 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1612/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 
přípravu projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši:   
a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144 z odvětví školství ve 

výši 450.282,09 Kč (z toho INV 413.982,09 Kč a NEINV 36.300,00 Kč).   
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 

IČO: 00175790 z odvětví školství ve výši 334.070,69 Kč (z toho INV 317.735,69 Kč a 
NEINV 16.335,00 Kč).  

2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši:   
a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144 z odvětví školství ve 

výši 4.635.985,44 Kč (z toho INV 4.635.985,44 Kč a NEINV 0,00 Kč).   
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 

IČO: 00175790 z odvětví školství ve výši 8.133.032,65 Kč 
(z toho INV 8.133.032,65 Kč a NEINV 0,00 Kč).  

3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací:   
a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144.   
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 

IČO: 00175790.  
4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů z OPŽP 

2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací:   
a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144.   
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 

IČO: 00175790.  
5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací zpět na 

vratku kap. 21, org. 2099 následovně:   
a) Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO: 70841144 z odvětví školství ve 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

33 

výši 5.086.267,53 Kč.   
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 

IČO: 00175790 z odvětví školství ve výši 8.467.103,34 Kč. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání. 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1613/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektu „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z odvětví 

školství předloženého do 12. výzvy Národního plánu obnovy dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizaci projektu „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z odvětví školství 

předloženého do 12. výzvy Národního plánu obnovy, dle důvodové zprávy. 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. Ředitele příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka, 
Masarykovo nám.2 zajištěním realizace projektu.  

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

spoluprací s příspěvkovou organizací Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka, 
Masarykovo nám.2 na řízení a administraci projektu.  

  termín: 31.12.2024 
  

 

IV. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na realizaci záměru 

„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ na účel, ve výši s termínem a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

V. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování projektů, 
poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci v celkové výši 
12.568.180,00 Kč (v roce 2023) na předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a 
financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ 
na účel a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  

  termín: 05.12.2022 
  

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

34 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit spolupráci se Střední školou gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo 
nám.2, při realizaci projektu daného účelem návratné finanční výpomoci.  

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit plnění usnesení dle bodu III.2 tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1614/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/26/1163/2022 v bodě I.1 takto: 

Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na provedení 
vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Centrum 
komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova z IROP organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova 566, Moravské Předměstí, 
500 11 Hradec Králové, IČ: 62690361, ve výši 22.003.998,95 Kč (z toho kapitálové výdaje 
ve výši 19.407.045,62 Kč a běžné výdaje ve výši 2.596.953,33 Kč) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 05.12.2022 

   

 
USNESENÍ RK/36/1615/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. informaci o doporučení k financování projektu Jsme s vámi - společně pro Ukrajinu, 
reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/22_037/0003266 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. realizaci aktivit projektu Jsme s vámi – společně pro Ukrajinu realizovaných 
Královéhradeckým kraje jako projektovým partnerem dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu Jsme s vámi – společně pro Ukrajinu 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, IČ 

71218840, 
řízením a administrací aktivit projektu Jsme s vámi – společně pro Ukrajinu realizovaných 
Královéhradeckým krajem jako projektovým partnerem 

  termín: 31.03.2024     



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

35 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2024 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1616/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o podporu projektu Kraje pro bezpečný internet (KPBI) pro školní rok 2022/2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč z rozpočtu kap. 14 Kraji Vysočina na realizaci 
projektu KPBI realizovaného pod záštitou Asociace krajů ČR  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy č. 3 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Krajem Vysočina a Královéhradeckým krajem 
  termín: 09.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1617/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh 
usnesení č. 1 - 5  

2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních 
fondů a rozpočtu EU z roku 2022 na stanovený účel v roce 2023  

3. s použitím zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování 
z roku 2022 na stanovený účel v roce 2023  

4. s použitím zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje z roku 2022 na stanovený účel v roce 2023 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
  

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

36 

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1618/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023  
2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 

rozpočtu kraje pro rok 2023 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1619/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost města Nový Bydžov o změnu typu poskytnuté dotace na realizaci projektu 
21RRDU3-0007 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje č. 21RRDU3-0007 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. změnu typu poskytnuté investiční dotace ve výši 446.000 Kč na realizaci projektu 
č. 21RRDU3-0007 - "Oprava vodní nádrže Skochovice". Poskytnutá dotace bude 
rozdělena na dotaci investiční ve výši 336.529 Kč a dotaci neinvestiční ve výši 
109.471 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

2. dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

37 

 
USNESENÍ RK/36/1620/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí finančního daru účastníkům akce Hackathon Žacléř 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh darovací smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvy s účastníky akce Hackathon Žacléř uvedenými v důvodové 
zprávě 

  termín: 16.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1621/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o změnu v realizaci projektu - příjemce dotace Bruslařský klub Nová Paka, z.s., 
projekt „Přístavba a renovace hokejové haly BK Nová Paka“, reg. č. 21RGI02-0222, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh  

2. žádost o změnu v realizaci projektu - příjemce dotace obec Vysokov, projekt „PD na 
přivaděč kanalizace po KÚ Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové Město nad Metují“, 
reg. č. 20RGI02-0241 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. prodloužení termínu realizace projektu do 31.05.2024 příjemci dotace Bruslařský klub 
Nová Paka, z.s., projekt „Přístavba a renovace hokejové haly BK Nová Paka“, reg. č. 
21RGI02-0222  

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje s příjemcem dotace Bruslařský klub Nová Paka, z.s.  

3. prodloužení termínu realizace projektu do 31.03.2023 příjemci dotace obec Vysokov, 
projekt „PD na přivaděč kanalizace po KÚ Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové 
Město nad Metují“, reg.č. 20RGI02-0241  

4. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje s příjemcem dotace obec Vysokov 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

38 

 
USNESENÍ RK/36/1622/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. pořádání Burzy filantropie v Královéhradeckém kraji v roce 2023, dle důvodové zprávy 
a jejích příloh  

2. uzavření licenční smlouvy se spolkem Koalice nevládek Pardubicka, z.s. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. pořádání Burzy filantropie v Královéhradeckém kraji v roce 2023  
2. uzavření licenční smlouvy se spolkem Koalice nevládek Pardubicka, z.s. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat licenční smlouvu s Koalicí nevládek Pardubicka, z.s. dle bodu č. II./2. tohoto 
usnesení  

  termín: 31.12.2022 
  

 

 
USNESENÍ RK/36/1623/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele Krajské ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje na pořízení speciální techniky pro ohledání místa dopravní 
nehody a výcvikového trenažeru, reg. č. 22DAR01-0005 dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí finančního daru pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje na 
pořízení speciální techniky pro ohledání místa dopravní nehody a výcvikového 
trenažeru ve výši 1.450.000 Kč  

2. navýšení kapitoly 39 – Regionální rozvoj o částku 1.450.000 Kč (kapitálové výdaje), za 
současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku v rámci 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2022  

3. uzavření darovací smlouvy s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

39 

 
 
 
USNESENÍ RK/36/1624/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Oblastní charita Červený Kostelec 

na projekt "Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality odlehčovací služby za účelem 
podpory klientů a pečujících v domácím prostředí", reg. č. 22RGI02-0311 dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Oblastní charita Červený Kostelec na 
projekt "Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality odlehčovací služby za účelem 
podpory klientů a pečujících v domácím prostředí", reg. č. 22RGI02-0311 ve 
výši 17.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 
částku 2.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 4. změny rozpočtu v roce 2022 za 
současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 
částku 10.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 1. změny rozpočtu v roce 2023 za 
současného zapojení výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou  

4. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                  
5.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 2. změny rozpočtu v roce 2023 za 
současného zapojení výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou  

5. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem Oblastní charita Červený Kostelec 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1625/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Dobrovolný svazek obcí Kladská 

stezka na projekty:  
1. Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 1. část, reg. č. 22RGI02-0345 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

40 

 
2. Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část, reg. č. 22RGI02-0346  
3. Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 3. část, reg. č. 22RGI02-0347 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 
na projekt "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 1. část", reg. č. 22RGI02-0345 ve 
výši 10.801.939 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) za podmínky obdržení dotace z programu IROP – opatření 6.1. - 
35. výzva IROP – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (MRR)  

2. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 
na projekt "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část", reg. č. 22RGI02-0346 ve 
výši 9.953.003,97 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) za podmínky obdržení dotace z programu IROP – opatření 6.1. - 
35. výzva IROP – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (MRR)  

3. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 
na projekt "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 3. část", reg. č. 22RGI02-0347 ve 
výši 9.245.057,05 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) za podmínky obdržení dotace z programu IROP – opatření 6.1. - 
35. výzva IROP – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (MRR)  

4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka na projekty "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 1. 
část", reg. č. 22RGI02-0345, "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 2. část", reg. č. 22RGI02-
0346 a "Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 2 - 3. část", reg. č. 22RGI02-0347  

5. navýšení kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 
částku 30.000.000,02 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 1. změny rozpočtu v roce 2023 za 
současného zapojení výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1626/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele TJ MARATONSTAV Úpice, z.s. na 

projekt Světový pohár v běhu do vrchu 2022 - Janské Lázně, reg. č. 22RGI02-0343 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli TJ MARATONSTAV Úpice, z.s. na 
projekt "Světový pohár v běhu do vrchu 2022 - Janské Lázně", reg. č. 22RGI02-0343 ve 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

41 

výši 246.836 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace)  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem TJ MARATONSTAV Úpice na projekt "Světový pohár v běhu do vrchu 2022 - 
Janské Lázně", reg. č. 22RGI02-0343  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1627/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele TJ Spartak Opočno, z.s. na 

projekt "Rekonstrukce sportovního areálu TJ Spartak Opočno, III. etapa - oplocení sport 
areálu a opěrné zídky - část A1 a B1", reg. č. 22RGI02-0271 dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele TJ Spartak Opočno, z.s. na 
projekt "Rekonstrukce sportovního areálu TJ Spartak Opočno, III. etapa - oplocení 
sport areálu a opěrné zídky - část A1 a B1", reg. č. 22RGI02-0271 ve výši                      
690.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace)  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem TJ Spartak Opočno, z.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1628/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové zprávy a 

jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 8.920.000 Kč (z toho 8.000.000 Kč jako 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

42 

kapitálové výdaje a 920.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                 
7.920.000 Kč (z toho 7.000.000 Kč jako kapitálové výdaje a 920.000 Kč jako běžné 
výdaje) v rámci 4. změny rozpočtu na rok 2022 za současného zvýšení daňových 
příjmů o stejnou částku  

3. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                 
1.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v rámci 1. změny rozpočtu na rok 2023 za 
současného zapojení výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou  

4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1629/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh  
2. odložení projednávání žádostí o poskytnutí dotace na individuální účel žadatelům dle 

důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1630/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/30/1407/2022 ze dne 03.10.2022 v příloze č. 3 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů", a to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 21OPK01-0299, žadatele XXX - změna zdroje vytápění a výše dotace,  
2. žádost o dotaci č. 21OPK01-0310, žadatelky XXX  - změna trvalého pobytu,  
3. žádost o dotaci č. 21OPK01-0316, žadatele XXX  - změna trvalého pobytu, 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

43 

 
4. žádost o dotaci č. 21OPK01-0325, žadatele XXX  - změna trvalého pobytu, zdroje 

vytápění a výše dotace. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2023 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1631/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. informaci o přípravě žádosti (podrobný popis projektu) "Smart akcelerátor+ 
Královéhradeckého kraje I" předkládaného do výzvy č. 02_22_009 Operačního 
programu Jan Amos Komenský dle přílohy č. 1 důvodové zprávy,  

2. financování projektu „Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“ dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy,  

3. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým 
krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci projektu „Smart 
akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“ dle přílohy č. 3 důvodové zprávy,  

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 10.000.000 Kč pro příspěvkovou 
organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) s termínem a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě na realizaci projektu „Smart akcelerátor+ 
Královéhradeckého kraje I“,  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. žádost (podrobný popis projektu) "Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje 

I" předkládaného do výzvy č. 02_22_009 Operačního programu Jan Amos 
Komenský dle přílohy č. 1 důvodové zprávy,  

2. financování projektu „Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“ dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy,  

3. Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým krajem a 
Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci projektu „Smart 
akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“ dle přílohy č. 3 důvodové zprávy,  

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 10.000.000 Kč pro příspěvkovou 
organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) s termínem a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě na realizaci projektu „Smart akcelerátor+ 
Královéhradeckého kraje I“,  

5. realizaci projektu „Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“ v souladu 
s podmínkami výzvy a zahájení aktivit realizace projektu od 01.01.2023, 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,   

1. předložit žádost projektu "Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I" do výzvy č. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

44 

02_22_009 Operačního programu Jan Amos Komenský,  
  termín: 30.11.2022 

  

  
2. předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu II. 2, 3 a 4 k 

projednání.  
  termín: 05.12.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1632/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku poskytnutého za účelem podpory Regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku poskytnutého za účelem podpory Regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji 2022 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem podpory Regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji 2022 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem podpory Regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji 2022 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

  termín: 31.12.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1633/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 Fakultní 

nemocnice Hradec Králové dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Fakultní nemocnice Hradec 
Králové na rok 2022 - navýšení o 850.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

45 

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1634/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 
pohotovostní služby jednotlivým nemocnicím Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2023 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné), akutní lůžkové péče a 
ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením na rok 2023 následovně:  
1. Oblastní nemocnici Náchod a.s. - 50.270.115 Kč  
2. Oblastní nemocnici Jičín a.s. - 32.731.824 Kč  
3. Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - 25.903.074 Kč  
4. Městské nemocnici, a.s. Dvůr Králové nad Labem - 6.832.987 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1635/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. ze 

dne 24.10.2022 a návrh na úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na 
rok 2022 Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městské nemocnice a.s. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

a) úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Oblastní nemocnice Jičín, 
a.s. na rok 2022 - snížení o 26.760.000 Kč, 
b) úpravu vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby Městské nemocnice a.s. na 
rok 2022 - snížení o 6.000.000 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

46 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1636/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu mezi 
Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové v rámci zajištění 
lékařské pohotovostní služby v roce 2023  

2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 
nemocnici Hradec Králové  

3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby  

4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za 
plnění závazku veřejné služby na rok 2023 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro 
obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec králové je 
závazkem veřejné služby  

2. schválit:    
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové   
b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 
nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle 
přílohy důvodové zprávy   

c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění lékařské 
pohotovostní služby Fakultní nemocnicí Hradec Králové v roce 2023 ve výši 
7.900.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

47 

 
USNESENÍ RK/36/1637/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., 

IČ 259 98 556 o prodloužení termínu realizace projektu "Migrace dat a integrace s třetími 
stranami v rámci implementace nemocničního informačního systému" Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1638/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Zajištění právních a 
znaleckých služeb v rámci vypořádání projektu jednotného NIS v nemocnicích ZH 
KHK" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 
Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČ 25997556 ve výši 1.000.000 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle 
důvodové zprávy  

2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, 
Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. schválit změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2022 a to, snížení ostatních 
běžných výdajů o 1.000.000 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

48 

 
 
USNESENÍ RK/36/1639/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na uzavření smlouvy o poskytování právních služeb se společností PPS advokáti 
s.r.o., IČO 273 32 640, se sídlem Velké náměstí 135/19, 500 03 Hradec Králové dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh na zbavení povinnosti mlčenlivosti dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření smlouvy o poskytování právních služeb se společností PPS advokáti 

s.r.o., IČO: 273 32 640, se sídlem: Velké náměstí 135/19, 500 03 Hradec Králové ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. zbavení povinnosti mlčenlivosti ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u  s  t  a  v  u  j  e   
    pracovní skupinu za účelem koordinace činnosti advokátní kanceláře dle důvodové zprávy 

ve složení: 
- Bc. Pavel Bulíček, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
- MUDr. Zdeněk Fink, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- Ing. Ludmila Bášová, vedoucí odboru zdravotnictví 
- JUDr. Jan Janeček, Ph.D., vedoucí odboru majetkoprávního 
- Ing. Lenka Bacovská, zástupce CIRI 
- Ing. Marian Tomášik, MBA, zástupce ZH Královéhradeckého kraje a.s. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
  termín: 12.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1640/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o 

převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě o kontokorentním úvěru dle Přílohy 
č. 1 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající se 
smlouvy o kontokorentním úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

49 

do výše 50,0 mil. Kč dle přílohy č. 3 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1641/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti, efektivnosti a hospodárnosti žádosti Nadačního fondu pro podporu 

Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem o změnu Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, spočívající v prodloužení 
doby realizace projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření dodatku č. 2 
k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1642/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti, efektivnosti a hospodárnosti žádosti Nadačního fondu pro podporu 

nemocnice v Náchodě o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0418, spočívající v prodloužení doby realizace 
projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
18RGI02-0418, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření dodatku č. 2 
k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

50 

 
USNESENÍ RK/36/1643/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti, efektivnosti a hospodárnosti žádosti Zdravotnického nadačního fondu 

města Rychnov nad Kněžnou (IČO 07806485) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2019/02260, spočívající v prodloužení doby 
realizace projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
DS2019/02260, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření dodatku č. 3 
k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1644/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti České lékařské společnosti Jana 

Evangelisty Purkyně, z.s., Sokolská 490/31, 120 00 Praha, IČO 00444359, o poskytnutí 
neinvestiční dotace na projekt "Staň se praktikem v Královéhradeckém kraji!" 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt "Staň se praktikem v 
Královéhradeckém kraji!" ve výši 380.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy 
2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Českou lékařskou společností Jana Evangelisty Purkyně, z.s., Sokolská 490/31, 120 00 
Praha, IČO 00444359 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

51 

USNESENÍ RK/36/1645/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku hospodárnosti, potřebnosti a vhodnosti předložené žádosti ředitelky příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifického ukazatele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1646/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle 

důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 - 

zdravotnictví dle přílohy č. 5 důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1647/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 1 příkazní smlouvy o správě nemovitých věcí ve znění dle přílohy 

důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
příkazce: Královéhradecký kraj 
příkazník: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
předmětné nemovité věci: objekt Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, Hradec 
Králové 
předmět dodatku: vymezení práv a povinností na úseku bezpečnosti práce a požární 
ochrany  

II. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

52 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít dodatek č. 1 k příkazní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1648/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh majetkoprávního vyrovnání ze strany XXX , insolvenčního správce dlužníka XXX  ve 

věci stavby "II/303 Přeložka Běloves - Velké Poříčí" a jí dotčených pozemků:  
trvalý zábor: p. č. 357/2, 357/5 a 357/6 v k. ú. Malé Poříčí, jež jsou předmětem 
incidenčního sporu vedeného u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 206 ICm 227/2021 
dočasný zábor: p. č. 357/1, 357/4 a 357/3 v k. ú. Malé Poříčí 

II. s  o  u  h  l  a  s  í 
    s výkupem pozemků dotčených dočasným záborem stavby "II/303 Přeložka Běloves - 

Velké Poříčí": p. č. 357/1, 357/4 a 357/3 v k. ú. Malé Poříčí ve vlastnictví XXX   
kupní cena: 420.000 Kč (dle znaleckého posudku č. 6494-97/2021-1) 
za podmínky ukončení probíhajícího incidenčního sporu uzavřením soudního smíru a v 
jeho rámci úhrady částky 433.008 Kč ze strany Královéhradeckého kraje ve prospěch 
majetkové podstaty 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh  
  termín: 05.12.2022 

  

  
2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

připojit se k podání insolvenčního správce adresovanému Vrchnímu soudu v Praze 
řešícímu jím podané odvolání do vydaného rozsudku č. j. 206 ICm 227/2021-41 ze dne 
04.05.2022 s žádostí o posečkání výsledku snahy o mimosoudní řešení věci do 
31.12.2022.  

  termín: 30.11.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1649/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dání výpovědi uživatelům pozemků 

- XXX  
- XXX  
- XXX  
- Zemědělské družstvo Velké Poříčí, se sídlem Na Kopci 574, Velké Poříčí, IČO 481 71 026 
ve vztahu ke všem pozemkům dotčených trvalým záborem přeložky silnice č. II/303 v 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

53 

úseku Běloves - Velké Poříčí. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výpovědi v souladu s tímto usnesením 
  termín: 18.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1650/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 5 m2 kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- p. p. č. 556/16 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 5 m2, 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 5.050 Kč (1010 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1651/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle výpočtu orientačního ocenění): 
Pozemky, pro stavbu č. 36618, II/567 Rtyně u viaduktu, rekonstrukce komunikace, v k. ú. 
a obci Rtyně v Podkrkonoší, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 70 m² 
- st. p. č. 359 zastavěná plocha a nádvoří, výměra 810 m² (trvalý zábor 22 m²) 
- p. p. č. 3300/1 zahrada, výměra 3030 m² (trvalý zábor 48 m²) 
vše v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší 
Omezení vlastnického práva: 
- věcné břemeno na st. p. č. 359 a p. p. č. 3300/1 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší dle LV č. 880 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

54 

pro k. ú. Rtyně v Podkrkonoší 
Prodávající: 
- XXX  - spoluvlastnický podíl ½ 
- XXX  - spoluvlastnický podíl ½ 
Kupní cena záborů: 7.000 Kč  (tj. 100 Kč/m², dle cenového věstníku MF činí 50 Kč/m², dle 
výpočtu orientačního ocenění činí 80,82 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1652/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle výpočtu orientačního ocenění): 
Pozemek, pro stavbu č. 36618, II/567 Rtyně u viaduktu, rekonstrukce komunikace, v k. ú. 
a obci Rtyně v Podkrkonoší, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 86 m² 
- p. p. č. 3234/1 trvalý travní porost, výměra 3102 m² (trvalý zábor 86 m²) 
v k. ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší 
Prodávající: 
- XXX   
Kupní cena záboru: 8.600 Kč  (tj. 100 Kč/m², dle cenového věstníku MF činí 50 Kč/m², dle 
výpočtu orientačního ocenění činí 80,82 Kč/m²) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2022 
   

 
 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

55 

USNESENÍ RK/36/1653/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem pozemků v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Výstavba parkoviště 
Dobrošov" pro návštěvníky pevnosti Dobrošov 
Pozemky o celkové výměře cca 820 m2 
- část p. p. č. 247/22 trvalý travní porost 
- část p. p. č. 474/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
  bude upřesněno geometrickým plánem 
 v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400,- Kč/m2 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČO 00084930  

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření kupní 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 05.12.2022 
   

 
USNESENÍ RK/36/1654/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků uvedených v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

56 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1655/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1656/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o realizaci směny nemovitostí se Státním pozemkovým úřadem 

potřebné pro investiční akci „Most ev. č. 29925-1 Žireč“ 
Navrhovatel: Královéhradecký kraj 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - o celkové výměře 4009 m2 
p.  p. č. 286/30 orná půda, o výměře 4009 m2 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví České republiky (příslušnost hospodaření s majetkem státu: Státní 
pozemkový úřad) - o celkové výměře 2611 m2 
p.  p. č. 208/1 trvalý travní porost, o výměře 2611 m2 
v k. ú. Zboží u Dvora Králové a obci Dvůr Králové nad Labem 
Doplatek: Státní pozemkový úřad  ve všech případech doplatek na jejich straně nehradí 
Náklady spojené s převodem: náklady spojené s přípravou a realizací směny, 
a to i v případě, že směna nemovitostí nebude realizována, nese v plné výši navrhovatel 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

57 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na podání žádosti o realizaci směny nemovitostí předložit k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1657/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domovy na Orlici, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, IČO 42886171 
pozemek:  
- st. p. č. 1139 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vybavenost  
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1139  
  k. ú. a obec Borohrádek  

2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 05.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1658/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s aktuálním využitím administrativní budovy Švendova 1282, Hradec Králové, tzv. 

Evropský dům, a je srozuměna s plánem využití budovy s účinností od 01.01.2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 5 nájemní smlouvy ze dne 30.03.2016 ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy k tomuto usnesení;. 
pronajímatel: Královéhradecký kraj 
nájemce: Centrum evropského projektování, a.s. 
předmět nájmu: část administrativní budovy Švendova 1282, Hradec Králové 
předmět dodatku: změna rozsahu předmětu nájmu a odpovídající snížení nájemného 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení;  

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

58 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít dodatek č. 5 k nájemní smlouvě se společností Centrum evropského projektování 
a.s. dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/36/1659/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava zářivkových svítidel včetně elektroinstalace v hodnotě cca 72.101,48 Kč včetně 
DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 – Hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1660/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 18.234 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- únik vody z rozvodu topné vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 18.234 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

59 

- st. p. č. 5352 – gynekologicko-porodnický pavilon L 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1661/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 6.126 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- poškozená podlahová krytina. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 6.126 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1484 - Budova TRN, Plicní oddělení 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1662/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 8.600 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

60 

Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- prasklý radiátor. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 8.600 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1263 – Poliklinika 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1663/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 43.935,38 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) únik vody z vnitřní vzduchotechnické jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 38.935,38 Kč včetně DPH. 
2) poškození automatických dvoudílných vrat . Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 5.000 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 296/4 
- st. p. č. 675/1 – budova Dialýzy, Psychiatrie 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2022 

   

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

61 

USNESENÍ RK/36/1664/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/36/1665/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude konat 

05.12.2022, dle přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 05.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1666/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové zprávy 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
856.600 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve výši 
99.993,67 Kč z rozpočtu kapitoly 28 - sociální věci (2022)  

3. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 - 2) k uzavření s příjemci dotací  
2. neposkytnutí dotace schválené usnesením č. RK/18/786/2022 ze dne 23.05.2022 

spolku Student Cyber Games, z.s. (IČ 26678586) na projekt "Prezentiáda 2022" 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
ve výši 110.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. rozhodnout o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy ve výši 
200.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

62 

 
3. schválit návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 - 3) k uzavření s příjemci dotací a 

finančního daru  
4. schválit neposkytnutí dotace schválené usnesením č. ZK/12/811/2022 ze dne 

02.05.2022 Městu Vrchlabí (IČ 00278475) na projekt "Mezinárodní fotbalový turnaj 
žáků ve Vrchlabí" 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II., odst. 1 a 3 tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Ing. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci dle bodu II., odst. 2. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

  
3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 05.12.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1667/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o změny v projektech podpořených dotací na individuální účel z rozpočtu kapitoly 

18 - zastupitelstvo kraje dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu v projektu "Oživení vrchu Zvičina - etapa II.", ev. č. 22RGI02-0296, u příjemce 
dotace Podkrkonoší žije, z.s. - snížení vlastního podílu na dotaci dle důvodové zprávy a 
přiložené žádosti (příloha č. 1)  

2. změnu v projektu "Pohár starostky města Železnice v iBoccie - III. ročník pro seniory a 
tělesně postižené", ev. č. 22RGI02-0113, u příjemce dotace PTJ Sokol Železnice z.s. - 
změna rozpočtu a změna účelu použití dotace v projektu dle důvodové zprávy a 
přiložené žádosti (příloha č. 2)  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 22RGI02-
0296 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 22RGI02-0113 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

63 

 
USNESENÍ RK/36/1668/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou k bodu "Částečné plnění mediální komunikace Královéhradeckého 

kraje na rok 2023 - audiovizuální prezentace Královéhradeckého kraje" 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 o jiném 

postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem zajištění audiovizuální 
prezentace Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a společností VČTV 
s.r.o. IČ 288 46 907 se sídlem 17. listopadu 2685, 530 02 Pardubice 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

dojednat a podepsat smlouvu se společností VČTV s.r.o., dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/36/1669/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 26. -  28.09.2022 
na Slovensku (Banská Bystrica). Této cesty se účastnili: Mgr. Martin Červíček - hejtman 
Královéhradeckého kraje, Mgr. Radek Malíř - vedoucí odboru organizačního a 
právního, Mgr. Martina Svatoňová - redaktorka tiskového oddělení a Petr Pavlík jako 
řidič.  

2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 05. - 11.10.2022 
v Belgii (Brusel). Této cesty se účastnil náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA.  

3. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 21. - 23.10.2022 
v Polsku (Wroclaw). Této cesty se účastnil náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA.  

4. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 24. - 26.10.2022 
ve Spojených arabských emirátech (Dubaj). Této cesty se rovněž účastnil náměstek 
hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

 
 
USNESENÍ RK/36/1670/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

64 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. Schválit prodloužení příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové 
období 2021+ do 31.12.2024, dle důvodové zprávy.  

2. Pověřit Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací seznamů 
záměrů - zásobníků - pro programové období 2021+ do 31.12.2024, dle důvodové 
zprávy. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. správou přehledu záměrů – zásobníků - pro 

programové období 2021+ a správou evidence čerpání příslibu profinancování dle bodu II 
tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh materiálu dle bodu II. usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje.  

  termín: 05.12.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

v případě schválení příslibu profinancování Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, 
spolupracovat s odvětvovými odbory na přípravě stavebních záměrů schválených 
k zahájení přípravy.  

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. vedoucím jednotlivých odborů, 

projednávat a koordinovat připravenost stavebních záměrů ze zásobníků s odborem 
investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy.  

  termín: 31.12.2024 
  

  
4. vedoucím jednotlivých odborů, 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje k projednání aktualizace seznamů záměrů – 
zásobníků – pro programové období 2021+.  

  termín: 31.12.2024 
  

 

 
USNESENÍ RK/36/1671/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o snížení počtu zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu, a 

to z důvodu navrhovaných organizačních změn 
II. s  t  a  n  o  v  u  j  e    

1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 
pracovním poměru k 01.02.2023 v počtu 474 a nad tento počet umožňuje řediteli 
krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní poměry na dobu 
určitou 



Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.11.2022 

65 

 
2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 

krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci na rok 
2023 v celkovém objemu 376.355.112 Kč, z toho povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem činí částku 94.893.058 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

  termín: 31.01.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023  
  termín: 31.12.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1672/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 18.09.2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18.09.2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř“ se společností BAK 
stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 284 02 758, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 
 
       
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


